

🔗 **گزارش یک فرسید پرهام**

## کبریت نتانياهو به آتش بس

**بهر غم پیشرفت مذاکرات، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل نگرانی از سقوطش فعلاً توافق را نپذیرفته است**



جنبش حماس راه را برای تهدید امنیت اسرائیلی‌ها در شهرک‌های اطراف جنوب غزه و سراسر کشور تسهیل می‌کند. این اظهارات نتانياهو در حالی مطرح می‌شود که حماس بر خواسته‌های پیشین خود مبنی بر بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه و توقف پایدار جنگ تأکید می‌کند. نخست‌وزیر اسرائیل در روند مذاکرات صلح با فشارهای داخلی دست به گریبان است. درحالی که خانواده اسرای اسرائیلی از طریق تظاهرات روزانه به دنبال حصول توافق میان اسرائیل و جنبش حماس

هستند، نیروهای افراطی خواهان رد پیشنهادهات حماس و حمله به رفح هستند. چیزی که اگر اتفاق نیفتد، کسانی مانند بن‌گوریر گفته‌اند نتانياهو را ساقط خواهند کرد. به گفته مقامات اسرائیلی تقریباً ۲۹ اسیر اسرائیلی همچنان در غزه حضور دارند که از این تعداد ۳۵ نفر در محلات رژیم به نوار غزه کشته شدند.

■ **توافق به هر قیمتی نه!**

در شرایطی که مقامات صهیونیستی سعی دارند با افزایش دامنه حملات خود علیه فلسطینیان، حماس

را به پذیرش خواسته‌های خود وادار کنند، هبران مقاومت فلسطین گفته‌اند که تسلیم دشمن نخواهند شد. مقامات فلسطینی گفتند که هبران حماس مذاکرات آتش‌بس را روز یک‌شنبه با میانجی‌های مصری و قطری از سر گرفتند، بدون اینکه خبری از پیشرفت واضح باشد و جنبش فلسطین همچنان به خواسته خود مبنی بر اینکه هر گونه توافقی باید شامل پایان جنگ در غزه باشد، پایبند است.

یک مقام فلسطینی نزدیک به تلاش‌های میانجیگری

## ۱۵ جوان

۲۰۲۰ شماره جوان

## چشم‌انداز

### مجمع عمومی جمعه قطعنامه عضویت فلسطین را به رأی می‌گذارد

به‌رغم و توی به رسمیت شناختن فلسطین در شورای امنیت سازمان ملل، مطالبات بین‌المللی برای به رسمیت شناختن فلسطین در حال افزایش است. بیانیه سازمان همکاری اسلامی با ۵۷ دولت عضو برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین به یک طرف، دولت ترینیداد و توباگو با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که کشور فلسطین را رسماً به رسمیت شناخته است. مجمع عمومی سازمان ملل روز جمعه آینده پیش‌نویس قطعنامه به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک عضو کامل و هم‌ردیف و همانند سایر کشورهای جهان را آغاز خواهد کرد. به نوشته روزنامه القدس العربی، این تلاش مجدد برای اعمال فشار به شورای امنیت برای بررسی مجدد مسئله به رسمیت شناختن فلسطین انجام می‌شود. پیش از این، پیش‌نویس قطعنامه الجزایر در ۱۸ آوریل ۲۰۲۴ را امریکادر شرایطی وتو کرد که ۱۲ کشور به این قطعنامه رأی مثبت و سوییس و انگلیس به آن رأی متنع دادند. پیش‌نویس قطعنامه امروز دوشنبه (۱۷ اردیبهشت) برای مشورت در مورد متن به همه کشورهای عضو توزیع خواهد شد. به گفته یک منبع دیپلماتیک فلسطینی در سازمان ملل، رأی‌گیری این پیش‌نویس ساعت ۱۰صبح روز جمعه به وقت نیویورک انجام خواهد شد. این منبع همچنین گفت هدف از این اقدام بالا بردن درصد نامدگی فلسطین در سازمان ملل از یک سو و از سوی دیگر اعمال فشار بیشتر بر امریکاست که در مقابل خواست اراده اکثریت قاطع مردم کشورهای جهان که در مجمع عمومی سازمان ملل نامدگی دارند، ایستاده است. این منبع همچنین اعلام کرد، ما پیش‌بینی می‌کنیم که پیش‌نویس قطعنامه رأی مثبت بیاورد، مگر اینکه کمتر از ۱۴۳ کشور (دوسوم مجمع عمومی) به آن رأی دهند. هم‌زمان، دولت ترینیداد و توباگو دپروز اعلام کرد که کشور فلسطین را به رسمیت شناخته است. این کشور حوزه درباری کارائیب با تأکید بر اینکه این اقدام در راستای اهداف صلح پایدار انجام داده، در بیانیه‌ای آورده است: به رسمیت شناختن فلسطین یک امر اخلاقی و عادلانه است. حماس در بیانیه‌ای ضمن استقبال از اقدام دولت ترینیداد و توباگو نوشت: آن موضعی در حمایت از حق مردم فلسطین بر سرزمین ومیهن خود در زمانی می‌دایم که آنها در معرض آوارگی نابودی در نوار غزه به دست رژیم صهیونیستی نازی هستند. سازمان همکاری اسلامی نیز دپروز در بیانیه‌ای خواستار به رسمیت شناختن کشور فلسطین شد. در بیانیه سازمان همکاری اسلامی در این باره آمده‌است: سازمان همکاری اسلامی از تصمیم جمهوری ترینیداد و توباگو برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین استقبال می‌کند و آن را گام مهمی می‌داند که با قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل مهنوایی دارد به دستنهایی ملت فلسطین به حقوق مشروع خود، از جمله حق بازگشت، تعیین سرنوشت و جست‌وآیسی کشور مستقل فلسطینی در مرزهای چهار رُهن ۱۹۶۷ با پایتختی قدس کمک می‌کند.سازمان همکاری اسلامی همچنین تأکید کرد: ما بار دیگر از همه کشورهای جهان که کشور فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند می‌خواهیم در حمایت از تلاش‌های بین‌المللی برای پایان دادن به اشغالگری اسرائیل و دستنهایی به صلح و ثبات در منطقه، کشور فلسطین را در اسرع وقت به رسمیت بشناسند.

🔗 **گزارش یک فرسید پرهام**

بهرغم تلاش‌های بین‌المللی برای اجرای آتش‌بس در غزه، و نزدیک شدن به توافق، نتانياهو حاضر به پذیرش توافقی نیست که منجر به سقوطش می‌شود. نخست‌وزیر اسرائیل مدعی شد که شرط حماس برای توقف کامل جنگ در ازای آزادی اسرا رانمی‌پذیرد، حماس هم هشدار داد که به هر قیمتی با دشمن اشغالگر توافق نخواهد کرد؛ اختلافاتی که پر روند مذاکرات جاری در قاهره سا به انداخته وافق رسیدن به توافق را تیره و تار کرده است.

■ ■ ■

درحالی که مذاکرات آتش‌بس بین جنبش حماس و هیئت صهیونیستی در قاهره جریان دارد تا پس از هفت ماه به خشونت‌ها در غزه پایان دهد، سیگنال‌هایی که از سوی مقامات صهیونیستی مخابره می‌شود، حاوی اخبار خوشایندی نیست. با اینکه مقامات مصری و امریکایی جزئیات توافق را «خوب و سخاوتمندانه» توصیف می‌کنند اما سسران تلّ اوپو همچنان روی خواسته‌های خود پافشاری می‌کند و نشان می‌دهند که «در به همان پاشنه سابق می‌چرخد.» بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در دوراهی تصمیم‌گیری دشوار قرار گرفته، بار دیگر مخالفت خود را با شروط حماس اعلام کرده است.

به گزارش العربیه، نتانياهو شنبه شنب با ادعای اینکه درخواست حماس برای توقف کامل جنگ و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه «غیرقابل قبول» است، گفت: «پذیرش درخواست حماس به معنای پذیرش باقی ماندن این گروه در قدرت و همچنین تسلیم شدن در مقابل ایران است.» نتانياهو در ادامه با اشاره به اهداف اعلامی کابینه جنگ افزود: «تا رسیدن به اهداف جنگ به نبرد در غزه ادامه می‌دهیم.» وی در ادامه با تأکید بر سیاست تغییر وضعیت ژئوپلیتیکی غزه پس از پایان جنگ گفت که عدم تحقق ایسن امر موجب خروج تیپ‌های حماس از مخفیگاه‌ها، به دست گرفتن مجدد قدرت در نوار غزه و تسهیل در روند بازسازی زیرساخت‌های نظامی در این بارکه خواهد شد. نتانياهو در ادامه مدعی شد که تن دادن به خواسته‌های

🔗 **پرونده**

### گورهای دسته‌جمعی غزه

### روی دست «شورای امنیت»!

شورای امنیت سازمان ملل قرار است فردا در به درخواست الجزایر درباره کشف گورهای دسته‌جمعی در غزه تشکیل جلسه دهد؛ موضوعی که جنایات رژیم صهیونیستی را روی میز عالی‌ترین مرجع تصمیم‌های بین‌المللی قرار می‌دهد. رئیس‌جمهور الجزایر گفته که بشریت تمام جنایات انسانی و تمدن را در فلسطین اشغالی از دست داده است.

کانال تلگرام ال‌رساله با انتشار تصاویری از قول شاهدان نوشته که سربازان اسرائیلی در جنبانی ضدانسانی، پس از محاصره و تخریب خانه‌ها در شهرک دیر العنون در شمال طولكرم، پیکر سه شهید را از زیر آوار بیرون آوردند و آتش زدند. شبکه الجزیره نیز تأیید کرده که جسد یک شهید بی‌سر در داخل خانه‌ای که به دست اشغالگران در دیر العنون در طولكرم محاصره شده بود کشف شده است. اینها تنها بخشی کوچک از جنایات است که اسرائیلی‌ها ظرف هفت ماه جنگ در غزه مرتکب شده‌اند و حالا موضوع آنها در حال پیگیری در بالاترین سطوح بین‌المللی است. قصد دیوان بین‌المللی کیفری برای صدور قرار بازداشت برای نتانياهو به یک طرف، شورای امنیت سازمان ملل به عنوان اصلی‌ترین رکن تصمیم‌گیری در سازمان ملل قرار است روز سه‌شنبه به درخواست الجزایر در خصوص کشف گورهای دسته‌جمعی تشکیل جلسه دهد. الجزایر از دی ماه سال گذشته برای یک دوره دوساله به عضویت غیردائم شورای امنیت سازمان ملل رآمده است. واسیلی نینزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل متحد نیز خواستار تحقیقات مستقل بین‌المللی در مورد کشف اخیر گورهای دسته‌جمعی در نوار غزه شد. پیش از این، آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد خواستار اجازه فوری به بازرسان بین‌المللی برای بازدید از گورهای دسته‌جمعی در نوار غزه شده بود. به گفته سازمان امدادسانی غزه تاکنون ۱۴۰ گوردسته‌جمعی در مناطق مختلف غزه به خصوص در محوطه بیمارستان التاصر در خان‌یونس کشف شده است. به گفته این سازمان، تعدادی از شهدا با دستان بسته به شهادت رسیده که نشان از اعدام میدانی آنها دارد. همچنین شواهدی از زنده به گور کردن تعدادی از شهدا نیز به دست آمده است.

مقام‌های رژیم صهیونیستی گورهای دسته‌جمعی را تاکنون رسماً تأیید نکرده‌اند ولی منابع اسرائیلی به طور غیر رسمی اینها را تأیید می‌کنند. فلورحسان ناوم، سیاستمدار اسرائیلی به تاژی در پاسخ به سؤال مجری شبکه انگلیسی اسکاتلند، گفت که از او پرسیده حداقل ۲۸۳جسد فلسطینی در یک گور دسته‌جمعی پیدا شده است، این افراد چه کسانی بودند، گفته است: «افرادى که در گور دسته‌جمعی بیمار ستان ناصر با دستان بسته کشته شدند، ترویت بودند!»

■ **بشریت جنبه‌های انسانی را از دست داده**

رئیس‌جمهور الجزایر، کشوری که مسئله گورهای دسته‌جمعی را روی میز شورای امنیت قرار داده، در سخنرانی خود در یازدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در بانجول، پایتخت گامبیا، گفته که بشریت تمام جنبه‌های انسانی و تمدن را در فلسطین اشغالی از دست داده است. عبدالمجید تبون گفته که مجدداً ز جامعه جهانی و همه آزادگان و انسان‌های با وجدان‌های زنده در جهان درخواست می‌کنیم که تمامی مسئولیت خود را برای پایان دادن به فاجعه انسانی که مردم فلسطین به‌ویژه در نوار غزه در معرض آن قرار دارند، بر عهده بگیرند. هم‌زمان، «سیندی مک‌کین» مدیر برنامه جهانی غذای سازمان ملل به جدیدترین مقام بین‌المللی تبدیل شده که گفته قطعی نوار غزه را در بر گرفته است. این مقام بر جرسته سازمان ملل در مصاحبه‌ای با برنامه «ور در وب‌رایانه» شبکه خبری ان‌بی‌سی که درپروز منتشر شد، گفت: «این واقعاً وحشتناک است. قطعی تمام عیاری در شمال باریکه غزه وجود دارد و این روند دارد به سمت جنوب این باریکه حرکت می‌کند.» مدیر برنامه جهانی غذای سازمان ملل خاطر نشان کرد، یک آتش‌بس و همین‌طور ارسال کمک‌به غزه از طریق مسیرهای زمینی و دریایی به‌شدت مورد نیاز است.

🔗 **گزارش ۲**

صدها دانشجو در دانشگاه‌های امریکا به دلیل مواضع ضد صهیونیستی همچنان در بازداشت پلیس هستند و خلاصه‌آدمی‌ای در حمایت از «انتفاضه جهانی» به گوش می‌رسد. به‌رغم تسدوم اعتراضات به رویکرد خشن علیه دانشجویان، رئیس مجلس نمایندگان امریکا یکشنبه با هدایت یک هیئت دانشجویان تدارک دیده شده، خواستار اخراج دانسجویان خارجی شده است که از حماس یا گروه‌های مشابه حمایت می‌کنند.

■ ■ ■

این روزها در شرایط ارباب و تهدید، دانشجویان دانشگاه‌های امریکا در شعارهای خود خواستار یک «انتفاضه جهانی» هستند. بیش از دو هفته از آغاز اعتراض دانشجویان آمریکایی به حمایت امریکا از رژیم صهیونیستی می‌گذرد و پلیس و نیروهای امنیتی دست‌کم ۲هزار و ۳۰۰ دانشجو و استاد را بازداشت کرده‌اند. با وجود جمع‌آوری چادرهای دانشجویان معترض در نیویورک، صدها دانشجو، شنبه شب در خارج از محوطه دانشگاه تجمع کردند. معترضان ضمن تأکید بر لزوم قطع رابطه دانشگاه با رژیم صهیونیستی، آزادی زندانیان سیاسی را خواستار شدند اما بدنه سیاسی امریکا همچنان خشونت‌های صورت گرفته را کافی نمی‌داند. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان در گفت‌وگویی با پایگاه آکسیوس به‌شدت به جنبش دانشجویی ضدصهیونیستی که دانشگاه‌های این کشور را دربر گرفته است، حمله کرد و در کنار برچسب «خشونت، تخریب و بهبودستیزی»، اعلام کرد که جمهوریخواهان برنامه‌ای را برای تحت فشار گذاشتن دانشگاه‌ها برای مقابله با اعتراضات آنها در دستور کار دارند و به همین منظور به چند کمیته مجلس نمایندگان امریکا دستور داده تا

■ ■ ■

🔗 **واکنش**

## اخراج کنید این دانشجویان حامی حماس را!



درباره این اعتراضات تحقیق کنند، جانسون در تأیید این برنامه گفت: «من فکر می‌کنم این وظیفه بر عهده ما است و مسا از اختیارات‌مان استفاده می‌کنیم.» ما قدرت نظارت و قدرت قانونگذاری داریم.» او مقام‌های دانشگاه‌های امریکا را به استفاده از راه‌های قانونگذاری برای افزایش فشار بر آنها تهدید کرد و خواستار آن شد که روادید دانشجویی برای دانشجویان معترض حامی فلسطین لغو‌شده و معافیت‌های مالیاتی

در نظر گرفته شده برای آنها از بیس برود. به گفته جانسون شش کمیته حقوقی رهبری این روند را انجام خواهند داد. او به صراحت گفت: دانشگاه‌های خارجی که با گروه‌هایی مثل حماس اظهار همبستگی کنند حق ندارند در این کشور باشند. شما قرار است شاهد یک اقدام بسیار حساب‌شده و یک جبهه متحد باشید. این قرار است توجه مقام‌های این دانشگاه‌ها را به خود جلب کرده و فوراً آنها را پاسخگو کند.» جانسون در شرایطی از در پیش گرفتن سیاست چکشی علیه دانشجویان سخن گفته روز جمعه گذشته، نوشت: «روز بعد از این حمله دانشجویان

با صورت‌های ورم کرده، مچ‌های کبود و زخمی از خواب بیدار شدند که همگی به دلیل رفتارهای غیرانسانی پلیس بود.» این بیانیه خاطر نشان کرد: «در دو هفته گذشته اوضاع پر آشوبی در این دانشگاه حاکم بود که ویژگی آن بازداشت گسترده معترضان دانشجو در محوطه دانشگاه‌ها و اقدامات ستمشزکننده با هدف ایجاد حس تفر بود. تعداد بی‌شماری از ما حمایت کردند اما رسانه‌ها و سیاستمداران روایت‌های تحریف شده‌ای را که به شکل عادلانه‌ای اجتماعات ما را به تصویر می‌کشد، ارائه دادند.»

در بخش دیگری از این بیانیه تأکید شده است: «ما در حال حاضر باید روی امتحانات نهایی خود تمرکز کنیم. ما اقدام‌های دانشگاه باعث شده

است که توانیم روی هیچ چیزی به جز امنیت فیزیکی و دسترسی همکلاسی‌های خود به غذا و تفریح تمرکز کنیم. تحریف ویدادهای دانشگاه که توسط مدیران تداوم یافته به آنها امکان داده است که افراطی‌گری نیروی پلیس و خشونت علیه دانشجویان خود را توجیه کنند. مدیران دانشگاه به ما خیانت کرده‌اند. ما به عنوان نمایندگان دانشجویان، از ارائه این تصویر نادرست و مخرب و مدکررات دانشگاه خیانت کرد دند

شورای دانشجویی دانشگاه کلمبیا در بیانیه‌ای به بی‌اعتنایی مسئولان دانشگاه به صدای اعتراضات، دعوت از پلیس برای مداخله و سرکوب گسترده دانشجویان و جلوگیری از دسترسی معترضان به مواد غذایی و کمک‌های پزشکی به‌شدت انتقاد و تأکید کرد که «مدیران دانشگاه به ما خیانت کردند.» این شورا در بیانیه‌ای که روزنامه گاردین آن را منتشر کرد، با اشاره به حمله صدها نیروی پلیس به دانشگاه کلمبیا و رفتارهای وحشیانه آنها با همکلاسی‌های‌شان در هفته گذشته، نوشت: «روز بعد از این حمله دانشجویان کشیده شده است.

## صنعا: به زودی عملیات در دریای مدیترانه کلید می‌خورد

زیادی به‌ما در ازای توقف حمایت از موضوع فلسطین، ارائه شما اما مردم یمن و رهبری آن تا تحقق پیروزی، موضع خود را در قبال فلسطین رها نمی‌کنند.» الشامی با پیش‌بینی اینکه شمار رزمندگان آماده این نبرد بزودی به یک میلیون نفر می‌رسد، تصریح کرد که در صورت حصول توافق آتش‌بس غزه، نیروهای مسلح یمن با دقت میزان صداقت رژیم اشغالگر در توقف جنگ را رصد می‌کنند، زیرا دشمن صهیونیست «فرفریکار» است. این خبر در شرایطی منتشر می‌شود که دپروز منابع ناوبری گزارش دادند، دهها کشتی که عازم بنادر رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه بودند، پس از اعلام آغاز اجرای مرحله چهارم تصمیم دولت صنعا برای هدف قرار خواهند داد.

<sup>[1]</sup> به‌رغم و توی به رسمیت شناختن فلسطین در شورای امنیت سازمان ملل، مطالبات بین‌المللی برای به رسمیت شناختن فلسطین در حال افزایش است

<sup>[2]</sup> بیانیه سازمان همکاری اسلامی با 57 دولت عضو برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین به یک طرف، دولت ترینیداد و توباگو با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که کشور فلسطین را رسماً به رسمیت شناخته است

<sup>[3]</sup> مجمع عمومی سازمان ملل روز جمعه آینده پیش‌نویس قطعنامه به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک عضو کامل و هم‌ردیف و همانند سایر کشورهای جهان را آغاز خواهد کرد